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INpunoxenue Ne 8

k TeppuTopHanbHOH nporpaMMe
rocyapCTBEHHBIX TApaHTHH
6ecruiaTHOro OKa3aHHs rpaxKiaHam

M€ IMLMHCKOH ITOMOIIH

B Cepasnosckoit obnactu Ha 2017 roa
1 Ha nnaHoBbId nepuoa 2018 u

2019 ronos
HEJIEBBIE 3HAYEHMA
KpHTepHeB JOCTYNHOCTH H Ka4eCcTBa MeJHUHHCKOH MOMOIUH
Ne KpHTEepHH JOCTYITHOCTH H EnuHuna IleneBoe [leneBoe LleneBoe
CTpo- Ka4ecTBa MEJIHLIHHCKOM H3MEpeHHns 3HAYEHHE 3HAYCHHE 3HaYCHHE
KH NOMOLIH Ha 2017 rox | Ha2018 rox | na 2019 rox
1 2 | 3 | 4 [ ] | 6
1. Pa3gen 1. KpuTepHH KAYECTBA MEAHIARCKOH MOMOMIK
2. |YIOOBRNETBOPEHHOCTD npoueHToB | He Mchee 80 | He MeHee 80 | He MeHee 80
HacCeJICHHSA MEIHUMHCKOR OT YHCNa
MOMOILBIO OTNPOIEHHBIX
B TOM IUCJIE
3. |ropoackoro HacenxeHHs He MeHee 80 |He MeHee 80  |He Menee 80
4. |cexbCKOro HaceleHus He McHee 80 [He menee 80 |ue MeHee 80
5. |CmepTHOCTB HaceleHHS YHCIIO 680,0 649,4 649,4
oT 6one3Hel CHCTEMBI YMepIIAX
KpOBOOOpaIneHus, BCEro ot bonesneit
B TOM 9HCJIE CHCTEMBI
KpoBoobOpa-
IMEHUS Ha
100 ThIC.
YeNMOBEK
HACENCHHA
6. |ropoickoro HaccncHHs 701,0 700,5 700,0
7. |cenncKoro HaceJleHHA 858.0 858,0 857.5
8. |CMepTHOCTB HaceNeHHA YHECIIO 200,4 192,8 192,5
OT 3JI0KAaYEeCTBEHHBIX yMEpIUIMX OT
HoBooOpa3oBaHHii, BCEro HOBoOOpa-
B TOM YHCIE 30BaHMIl
(B TOM uHCHE
OT 3710Ka-~
YECTBEHHBIX )
Ha 100 Tsic.
YeJIOBEK
HaceNeHus
9. |ropomckoro HaceneHHA 216,1 214,1 212,5
10. [cenpckoro HaceieHus 204.9 203,7 202,17
11, |CMepTHOCTE HaceNneHus CITy4acB 12,8 11,8 11,2
OT TybepKynesa, Bcero Ha 100 TrIC.
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1 2 3 4 5 6
B TOM YHCIIE YenoBek
Hace/IeHus
12. [roponckoro HaceneHus 11,1 10,3 9,7
13. |cenbckoro HaceneHud d 31,2 29,0 27,3
14. |CMepTHOCTD Hace/leHHs 9HCIIO 630,0 630,0 630,0
B TPYHAOCIOCOOHOM BO3pacTe yMEPIIHX
B TPYAOCIIO-
coOHOM
BO3pacre
Ha 100 Tsic.
YeN0oBeK
HaceJIeHU s
15. {CMepTHOCTE HaceneHns YHCIIO 176,0 175,5 175,0
TPYAOCIOCOGHOTO BO3pAcTa OT | yMEpLIHX
Hone3neit cHCTEMEI KpoBoOO- | oT Gonesneit
palueHus | cHcTeMBI
KpOBO-
obpamenus
B TPYAOCIIO-
cobHOM BO3-
pacTe Ha
100 TrIC.
YeNoBeK
HacesIeHHs
16. |Hona ymepmux B ITPOLICHTOB 40,0 38,0 35,0
TpYyAocnocoGHOM BO3pacTe
Ha AOMY B 00ILIEM KOMHYECTBE
YMEpIIHX
B TPYJAOCIIOCOOHOM BO3pacTe
17. [MaTepuHCKas CMEPTHOCTD Ha 100 Thic. 9,0 9,0 9,0
POIMBIIKXCSH
XHBBIMH
18. |Mnaxenyeckas CMEPTHOCTD, Ha 1000 6,0 5,6 5,4
BCEro POAHBLIMXCA
B TOM YHCJIE XHBBIMH
19. |B ropoackoit MECTHOCTH 5.2 5,0 4.8
20. |B cenpckolt MECTHOCTH 7,2 7,0 6,8
21. {/lons ymepImHx B Bo3pacTte HpOLEHTOB 21,0 20,0 18,0
1o 1 roga Ha goMy B obmeM
KOJIMYECTBE YMEPLIHX
B Bo3pacte 1o 1 roga
22. |CMmepTHOCTB AeTeii B Bospacte | Ha 100 TeIc. 140 130 125
ot 0 no 4 ner, Bcero YeJIOBEK
- HaceNCHUsA
COOTBETCTBY-
170314 (< 0]
BO3pacTa
23. {lons yMepHIHX B BO3pacTe IPOLIEHTOB 23,0 20,0 19,0

0—4 ner Ha oMY B 00ImEM
KOJINYECTBE YMEPLIHUX

B Bo3pacte 04 ner
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24.

CMmepTHOCTS IeTedt B Bo3pacTe
ot 0 no 17 ner, Bcero

Ha 100 ToIC.
YeJIOBEK
COOTBETCTBY-
IOLIEro
BO3pacTa

68,5

65,0

63,0

25.

Jlons ymepuiux B Bo3pacTte

ot 0-17 ner Ha noMy K obeMy
KOJIHYECTBY YMEPIOHX

B Bo3pacte ot 0-17 ner

NIPOLIEHTOR

25,0

23,0

20,0

26.

J1oJ14 maiuueHToB CO 3JI0Ka-
4YeCTBEHHBIMH HOBOOOpa3oBa-
HHAMH, COCTOALIHX Ha y4eTe
C MOMEHTa YCTaHOBJICHHA
JauarHosa S net u Gonee, B
o011eM YHucJie NalHeHToB

CO 3JIOKa4eCTBEHHLIMHK
HOBOOOpa30OBaHHAMH,
COCTOAIIMX Ha YYETe

NpOLIEHTOB

36,9

37,1

57,5

27,

J{ons BNEpBHIE BRISABIEHHBIX
CJTy9aeB OHKOJIOTHYEeCKHX
3abonepanuit Ha paHHHX
craguax (1 u 2 ctaauu) .

oT obImero KoJaH4ecTBa
BBHIABJICHHBIX CITyYacB
OHKOJIOTHYECKHX 3a0oieBanui
B TE€YCHHE rona

MPOLICHTOB

56,1

56,3

56,5

28.

Jlona BrepBhIe BBIBIEHHBIX
ciydaeB GHOPO3HO-KaBEPHO3-
Horo Tybepxynesa B obueM
KOJIH4ECTBE CNIYYAcB
BBISRJICHHOTO TybepKyJesa

B TEYECHHE roaa

[MIPpOLCHTOB

1,5

1,3

1,2

29.

Jlons nauneHToB ¢ HHbapKTOM
MHOKapAa, rocHTaTH3HPOBaH-
HBIX B repBbie 6 4acoB

OT Hayasna 3aboJieBaHH4,

B 00lneM KoJIH4eCcTBE
FOCTIHTA/IH3KPOBAHHBIX
MalHEHTOB ¢ HHHAPKTOM
MHOKapaa

NPOUECHTOB

He MeHee 45

He MeHee 45

He MeHee 46,7

30.

JIoN19 MalHEHTOB C OCTPhLIM
HH(}ApKTOM MHOKapaa,
KOTOPBIM NpOBEACHA
TPOMOOTHTHYECKas TEpalnHs,
B 00111eM KOJIH4YeCTBE
MAlHEHTOB C OCTPhIM
HH(}apKkTOM MHOKapaa

NpPOLEHTOR

He MeHee 25

He MeHee 25

He MeHee 25

31

J{01 ManueHToB € OCTPHIM
HH$ApKTOM MHOKapaa,
KOTOPKIM MpoBeReHO

CTEHTHPOBAHHE KOPOHAPHBIX

MPOLICHTOB

He MeHee 25

He MeHee 26

He MeHee 27
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aprepHii, B o61meM KoH4ecTse
MIAITHEHTOB C OCTPhIM
HH}papKTOM MHOKapJa

32

JloJ11 MalHEHTOB C OCTPBIM

H MOBTOPHBIM HH(pApKTOM
MHOKAap/ia, KOTOPbIM BBIC3JHOH
6pHuranoii ckopoi MeIHIHH-
CKOI4 [TOMOILIX MPOBENCH
TPOMOOITH3HC, B 061EM KOMH-
YECTBE MALHEHTOB C OCTPBIM H
MOBTOPHBIM HHGApKTOM
MHOKap/a, KOTOpPbIM OKa3zaHa
MEIUIMHCKAsA TOMOLIb
BBIE3JHLIMM OpHIragaMu
CKOPOA MEAMIIHHCKON IOMOIIH

na 100
NalHeHTOB
C OCTPBIM H
MOBTOPHBIM
HH(papKTOM

MHOKapIa

7.5

10

33.

Jlon4 naHeHTOB C OCTPBIMH
1epebpoBacKyAAPHBIMH
G0ne3HAMH, FOCTIHTATH3HPO-
BaHHBIX B IIEpBbIE 6 4acoOB OT
Hayana 3abosnepanus, B o6memM
KOJIHYECTBE MOCIHTAITH3HPO-
BaHHBIX NALHEHTOB C OCTPHIMH

1epebpoBacKyIAPHEIMH
60J1e3HAMH

MMPOICHTOB

He MeHee 35

He MeHee 35,5

He MeHee 36

34.

Jlons MalMEeHTOB C OCTPEIM
HIIEMHYECKHM HHCYJILTOM,
KOTOpbIM MpOBeeHa
TpoMOOMTHYECKas TepaITHs
B NepBhie 6 YacoB
FOCIIMTaTH3alHH, B 00IIEM
KOJIHYECTBE MALHEHTOB

C OCTPBIM HIICMHYECKHM
HHCYJITOM

NPOLIEHTOB

3,0

3,1

3,2

3s.

KonuuectBo 060CHOBaHHEIX
Xaob, B TOM 4YHCJIE HA OTKa3
B OKa3aHHH MEJHLIMHCKONA
MOMOIUK, TTPEeIOCTaBNAEMOH

B pamkax TeppHTopHaibHOM
NMpOorpaMMBI rOCYy1apCTBEHHBIX
rapaHTHii 6ecruiaTHoro
OKa3aHHs rpaxJiaHaM
MEIUIHHCKON NOMOLIH

B CBeputosckoit obnactu

Ha 2016 ron (aanee —
TEPPHTOpHANIbHAS IIpOrpaMma)

abcomoTHOe
KOJIHYECTBO

BCEro —
He Gonee 350,
Ha oTKa3 — 0

BCEro —
He 6onee 350,
Ha oTKa3 ~ 0

BCEro —
He 6osee 350,
Ha oTKa3 — 0

36.

Painen 2. KpuTepus AoCTYNHOCTH MEAHIHHCKOH MoMomu

37.

O0ecneyeHHOCTh HACENEHHSA
BpayamH,
BCETO

38.

rOpOACKOro HacCJICHHUA

39.

CCIIBCKOI'o HaCCIECHHA

Ha 10 ThiC.
YeloBeK
HaceneHHs

30,3

30,6

30,9

379

38,1

38,3

7,7

4,9

8,1
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40.

OKa3BIBAIOLIMMH MEIHILHHCKYIO
noMolub B aM6ynaTOpHEIX
YCJIOBHAX, BCErO

4].

TOpPOJACKOro HaCCICHHA

42.

CEIIBCKOI'O HACCJICHHUA -

43.

OKa3LIBAIOIMMH MEIUIMHCKYIO
IIOMOIIb B CTAIHOHAPHBLX
YCNOBHSAX,

BCEro

TOPOACKOIr'0 HaCcCICHHA

45.

CEIBCKOry HacCJICHHUA

17,1

17,3

17,5

21,2

21,3

21,4

52

5,4

5,6

132

13,3

13,4

16,7

16,8

16,9

2,5

2,5

2,5

46.

Ob6ecneuyeHHOCTDh HaceJiCcHHA
CPEIHUM MeJHIMHCKHM
nepconanou, BCEro

47.

ropoAaCKoro HaccJiCHHA

48.

CENBCKOIo HACCJICHHA

49.

0Ka3bIBAIOLIMM MeJHLHHCKYIO
nomoulb B aMOyTaTOpHbIX
YCJIOBUSIX, BCEr0

S0.

TOpPOJACKOI0 HacCICHHA

31,

CEJILCKOIo HaCCJICHHA

2.

OKa3hIBaIOLIHM MEIXIHHCKYIO
TIOMOIIb B CTALYHOHAPHLIX
CJIOBHSIX, BCErO

53.

TOPOACKOro HaCC/ICHHA

54.

CCJILCKOr0 HACEIICHHA

Ha 10 ThIC.
YyeJoBeK
HACEJIeHUS

89,4

89,6

89,8

100,1

100,1

100,1

41,6

41,7

41,8

46,1

46,2

46,3

52,6

52,6

52,6

28,5

28,6

28,8

39,3

393

393

47,5

47,5

47,5

10,3

10,3

10,3

55.

Cpennssa WHMTENLHOCTE
nedYeHHs B MEHIHHCKHX
OpraHH3allHAX, OKA3bIBAIOIHX
MEJHLHHCKYIO OMOLb

B CTallHOHAPHBIX YCIIOBHAX

(B cpeaHeM no CeepaIOBCKOH
obnacti)

nHel

11,6

11,5

11,3

56.

Jons pacxoa0B Ha OKa3aHHE
MeAMLMHCKON MOMOILH B YCNO-
BHAX JHEBHBIX CTALIHOHAPOB B
obmux pacxogax Ha

TEPPUTOPHAIBHYIO IPOrPaMMy

OPOLCHTOB

8,0

8,1

8,2

51

Jlof14 pacxoJ0B Ha OKa3aHHe
MEAHIMHCKOMN MOMOILH

B aMOY/IaTOPHBIX YCIIOBHAX

B HeOTJIOXHO# dopme B 0bmux
pacxojax Ha TEppHTOpHATb-

HY10 IpOrpaMmy

[POLIEHTOB

2.5

2,6

2,6

38.

Hons oxBara npodunakriyec-
KHMH METHIHHCKHMH
OCMOTpPAaMH JeTeH, BCEro

B TOM YHUCIIC

39.

NPOXHBAIOMHKX B FOPOACKOMH

MECTHOCTH

IIPOLEHTOB

He MeHee 95,0

He MeHee 95,0

He MeHee 95,0

He MeHee 95,0

He MeHee 95,0

He mMeHee 95,0
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60.

NPOXHBAIOUIHX B CEILCKOA
MECTHOCTH

He meHee 95,0

He MeHee 95,0

He MeHee 95,0

61.

Jlona MalMeHTOB, NOTYYHBLINX
CNELHATH3HPOBAHHYIO
MEeIHUIHMHCKYIO OMOHIb

B CTALIHOHAPHBIX YCIHOBHAX

B MEIHIMHCKHX OPraHH3alHsAX,
MO/BEAOMCTBEHHBIX
¢enepanbHbIM OpraHam
HCTIOJIHHTEJILHOMH BJIACTH,

B OOLIEM KOJIHYECTBE
MalHeHTOB, KOTOPLIM OblNIa
OKa3aHa MEAMIIMHCKaA NOMOLIbL
B CTAl(HOHAPHBIX YCIOBHAX

B paMKaX TepPHTOPHAILHOM
MporpaMMel 0643aTENLHOTO
MEJMLHHCKOTO CTPaxoBaHHA

MpOLIEHTOB

4,0

4,0

4,0

62.

Yucno nul, MPOXHBAXOIINX
B CEJILCKOH MECTHOCTH,
KOTOPBIM OKa3aHa CKopas
MEeIHLIHHCKAasA NOMOLIb

Ha 1000
YyeJioBex
CEeNBCKOro
HACENCHHSA

254

254

254

63.

Jona ¢enpamepcko-
aKyIepCKHX NMyHKTOB

H $enbAepCKAX MyHKTOB,
HaxOAAUIMXCA B aBapHIHOM
COCTOSIHHH M TpeDytoimx
KaIIHTAJILHOIO PEMOHTA, B
obmeM xonnyectre dhenpamep-
CKO-aKyUIEPCKHX ITYHKTOB H
deMbMnepCKHX MYHKTOB _

NpPOLEHTOB

15,3

15,0

14,7

Paznen 3. Kpurepun oueHkH 3p$eKTHBHOCTH AEATENLHOCTH MEAHUHHCKHX

opraH

H3aLMi

65.

BemonHeHHe yHKIHH
BpayeOHOM JOJDKHOCTH, BCETO
B TOM YHCJIE B MEAHIIMHCKHX
OpraHH3alHAX

1% (o) (4]
ambynarop-
HBIX Noce-
IEeHHH B rox
Ha OJHY

3aHATYIO
JIODXHOCTD

4320

4320

4320

66.

PAacnoNoXeHHbIX B TOPOJCKOH
MECTHOCTH

4350

4350

4350

67.

PacIoJOXXCHHBIX B CENBCKOM
MCCTHOCTH

3620

3620

3620

68.

CpenHerogosas 3aHATOCTD
Koi#ikH, Bcero

B TOM YHCJIE B MEIHLIHHCKHX
OPraHH3aLMAX

69.

PacroNOXEHHBIX B TOPOACKO#H
MECTHOCTH

70.

PacIoNIOXEHHbIX B CEILCKOM

MCCTHOCTH

JHe# B roxy

He MeHee 332

He MeHee 333

He MeHee 333

He MeHee 333

He MeHee 333

He MeHee 333

He MeHee 326

He MeHee 327

He MeHee 327




